
CORPO DI POLIZIA LOCALE
- Città di Lignano Sabbiadoro (Udine) -

Ufficio: Viabilità –   t e l .  0431  409195   -     t e le f ax  0431  73522
Responsabile del procedimento: dott. Alberto ADAMI
Responsabile dell’istruttoria: Isp. Capo Paola TONASSI

Prot. n. 27049              Ordinanza n. 114/2019
Prot. n. 22900 dell’11.07.2019 di rif.to             Aut. Pubbl. provv. n. 02/2019

Oggetto: Modifiche viabilistiche temporanee per la manifestazione “The Color Run 2019” del giorno 27 luglio 2019.

IL   COMANDANTE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;
VISTO il D.Lgs. 30.4.92, n. 285 (Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di Esecuzione;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTE le ulteriori normative vigenti in materia;
PRESO ATTO  della  richiesta  avanzata  in  data  21.06.2019 (protocollo  assunto  22900  e  domanda  SUAP 119766)  dal  sig.

TRABUIO Andrea, per conto della Società Sportiva Dilettantistica RCS Active Team a r. l. con sede a Milano in via A. Rizzoli n. 8, P.
IVA 026287563 volta ad ottenere l’autorizzazione alla chiusura delle strade e divieto di sosta in occasione dello svolgimento della corsa
podistica non competitiva denominata “The Color Run 2019” prevista per il giorno 27 luglio 2019;

VISTO il parere favorevole all’occupazione dell’area demaniale rilasciato in data 11.05.2019 dalla società Lignano Pineta S.p.a,
concessionaria dell’arenile di Lignano Pineta e di tutte le aree retrostanti ivi compresa Piazza Marcello d’Olivo, per l’occupazione delle
aree in occasione dell’evento;

VISTA l’autorizzazione all’utilizzo di porzione dell’area demaniale rilasciata dalla GE.TUR. Gestioni Turistiche Assistenziali
Scarl in data 19.06.2019 relativamente al passaggio ed allestimento di due punti sulla pista ciclopedonale interna alle Colonie;

CONSIDERATO che in diverse postazioni delle strade interessate al percorso della “Color Run” verranno posizionati degli archi
gonfiabili inerenti messaggi pubblicitari degli sponsor;

RITENUTO quindi di rilasciare l’autorizzazione all’installazione dei vari messaggi pubblicitari;

TENUTO CONTO che l’evento si è svolto anche nella scorsa stagione estiva e che pertanto gli orari di istituzione del divieto di
sosta e chiusura delle strade restano gli stessi della precedente edizione;

VISTO i vigenti Piano Generale degli Impianti Pubblicitari, delle altre forme di pubblicità e delle insegne;

PRESO ATTO della nomina del dott. Alberto ADAMI a Comandante del Corpo di Polizia Locale;

ORDINA

DIVIETI DI SOSTA

1) dalle ore 00.00 del giorno 26.07.2019, alle ore 12.00 del giorno 28.07.2019, l’istituzione del divieto di sosta permanente con
rimozione dei veicoli, ad esclusione degli autorizzati, nelle seguenti strade:

- Piazza Marcello d’Olivo;
- viale a Mare, lati est e ovest, nel tratto di strada compreso tra Piazza del Sole e Piazza Marcello d’Olivo;
- Lungomare Kechler nel tratto compreso tra raggio dei Canestrei e raggio del Bisato;
- parcheggio ex distributore carburanti (foglio 57 mappale 836) in Lungomare Kechler;

2)  dalle  ore  00.00  del  giorno 27.07.2019 alle  ore  alle  ore  08.00  del  giorno 28.07.2019,  l’istituzione del  divieto  di  sosta
permanente con rimozione dei veicoli presenti, ad esclusione degli autorizzati, nelle seguenti strade: 

 Lungomare Kechler, nel tratto compreso tra raggio del Bisato e l’ingresso alla pista ciclopedonale interna alle Colonie;
 Via Sabbiadoro, nel tratto compreso tra l’ingresso alla pista ciclopedonale interna alle Colonie ed il Lungomare Trieste;

orario per il pubblico:
lun., merc. e ven. dalle ore 09.00 alle ore 13.00;  mart. e giov. dalle ore 15.00 alle ore 17.30

  t e l . 0431 /409 .122
w e b :  h t t p : / / w w w . l i g n a n o . o r g  ;  e - m a i l :  p o l i z i a . l o c a l e @ l i g n a n o . o r g

S:\ARCHIVI\VIA\VIABILITA\TRAFFICO\ORDINANZE\MANIFESTAZIONI\ANNO 2019\color run\Ordinanza.doc

http://www.lignano.org/


DIVIETI DI TRANSITO
3) dalle ore 00.00 del giorno 26.07.2019, alle ore 12.00 del giorno 28.07.2019, l’istituzione del divieto di transito veicolare, ad

esclusione degli autorizzati, nelle seguenti strade:

- Piazza Marcello d’Olivo;
- viale a Mare, lati est e ovest, nel tratto di strada compreso tra Piazza del Sole e Piazza Marcello d’Olivo;
- parcheggio ex distributore carburanti (foglio 57 mappale 836) in Lungomare Kechler;

4) dalle ore 12.00 del giorno 26.07.2019, alle ore 09.00 del giorno 28.07.2019, l’istituzione del divieto di transito veicolare, ad
esclusione degli autorizzati, nelle seguenti strade:

- Lungomare Kechler nel tratto compreso tra raggio dei Canestrei e raggio del Bisato;
- raggio di Levante nel tratto di strada compreso tra arco del Maestrale ed il Lungomare Kechler; 

5) dalle ore 16.00 alle ore 24.00 del giorno 27.07.2019, l’istituzione del divieto di transito veicolare nelle seguenti strade, salvo
eventuali esigenze contingibili resesi necessarie:

 Lungomare Kechler, nel tratto compreso tra raggio del Bisato e l’ingresso alla pista ciclopedonale interna alle Colonie;
 Via  Sabbiadoro,  nel  tratto  compreso  tra  l’ingresso  alla  pista  ciclopedonale  interna  alle  Colonie  ed  il  Lungomare  Trieste,

compresa la pista ciclabile;
 tratto di pista ciclopedonale interna alle Colonie;
 Lungomare Trieste nel tratto compreso tra via Tirolo e via Sabbiadoro, compresa la pista ciclabile;

Durante l’interdizione al transito veicolare nelle vie di cui sopra, le laterali a senso unico delle strade interessate alla chiusura,
potranno essere percorse, da frontisti e residenti in doppio senso di circolazione;

In deroga a quanto sopra, sarà permesso il transito ai mezzi di servizio dell’organizzazione, delle Forze di Polizia, di soccorso ed
eventuali autorizzati dalle Forze di Polizia.

PRESCRIZIONI DA PARTE DEGLI ORGANIZZATORI 

a) provvedere alla chiusura dell’area di parcheggio mediante collocazione della segnaletica stradale con le modalità indicate dal vigen-
te Codice della Strada e dal Regolamento di Esecuzione, tenendo presente che la prescritta segnaletica di divieto di sosta dovrà es-
sere apposta almeno 48 ore prima dell’inizio della sua validità. La posa in opera della segnaletica stradale temporanea, atta a ren-
dere palese il presente atto, sarà a cura della società richiedente che dovrà comunicare allo scrivente Comando, anche a  mezzo mail
o fax, la data e ora di apposizione della segnaletica di divieto di sosta, dati che dovranno essere riportati anche sui segnali esposti;

b) Osservanza delle disposizioni di Legge e regolamenti vigenti in materia;
c) Non venga intralciata la circolazione pedonale e/o veicolare e siano adottate tutte le precauzioni atte ad evitare danni a persone o cose;
d) Mantenere in condizione di ordine e pulizia l’area che si occupa;
e) l’utilizzo dello spazio pubblico, per l’iniziativa di che trattasi, è fatto ad esclusivo e totale rischio e pericolo della S.V. che, pertanto,

si assume ogni e qualsiasi responsabilità al riguardo;

AUTORIZZA

l’installazione provvisoria  degli  impianti  pubblicitari  meglio  descritti  nella  relazione e planimetria  allegate  alle  istanze avanzate,  da
collocare nelle strade interessate all’evento in oggetto, a condizione che siano osservate le prescrizioni di seguito riportate:
1) Rispetto delle seguenti distanze per le strade di tipologia E ed F:
- prima delle intersezioni rispetto al senso di marcia: m. 10;
- dopo le intersezioni rispetto al senso di marcia: m. 5;
- prima di segnaletica stradale verticale: m. 15;
- dopo la segnaletica stradale verticale: m. 5;
- tra i cartelli e gli altri mezzi pubblicitari previsti dal Codice della Strada e dal Regolamento del C.d.S. e gli impianti aggiuntivi di cui
all’art. 8 del Piano Generale degli impianti pubblicitari, delle altre forme di pubblicità e delle insegne: m. 15;
- tra i cartelli e gli altri mezzi pubblicitari previsti dal Codice della Strada e dal Regolamento del C.d.S. e gli impianti aggiuntivi di cui
all’art. 8 del presente Piano in posizione parallela al senso di marcia dei veicoli, nonché per le vetrofanie, tende ed ombrelloni e locandine
i valori di cui alle lettere precedenti le distanze corrispondono a zero.

2) verificare e mantenere in buono stato di conservazione gli impianti e le strutture di sostegno; gli stessi dovranno essere costruiti con
materiali non deteriorabili, non dovranno presentare asperità e dovranno essere adottate tutte le precauzioni atte ad evitare danni a persone
o cose.

3) l’apposizione degli impianti non deve essere in contrasto con le norme del vigente Codice della Strada, regolamento di esecuzione e del
vigente Piano Generale degli Impianti Pubblicitari, delle altre forme di Pubblicità e delle Insegne; 

4) non sia intralciata la circolazione stradale e pedonale.

5) non venga manomesso il suolo pubblico.

orario per il pubblico:
lun., merc. e ven. dalle ore 09.00 alle ore 13.00;  mart. e giov. dalle ore 15.00 alle ore 17.30

  t e l . 0431 /409 .122
w e b :  h t t p : / / w w w . l i g n a n o . o r g  ;  e - m a i l :  p o l i z i a . l o c a l e @ l i g n a n o . o r g

S:\ARCHIVI\VIA\VIABILITA\TRAFFICO\ORDINANZE\MANIFESTAZIONI\ANNO 2019\color run\Ordinanza.doc

http://www.lignano.org/


 CITTA’ DI LIGNANO SABBIADORO 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

RELATA DI NOTIFICA 

Il/La sottoscritto/a
appartenente al citato Corpo di P.L., dichiara di aver notificato il ______/______/2019
alle ore _____:_____ in questa via __________________________________
copia del presente atto al sig.
mediante consegna a mano dello stesso.

Il ricevente Il notificatore

6)  procedere  alla  rimozione,  ripristinando  il  preesistente  stato  dei  luoghi  entro  ventiquattro  ore,  in  caso  di  decadenza,  revoca  o
insussistenza  delle  condizioni  di  sicurezza  o  di  motivata  richiesta  da  parte  dell'Autorità  rilasciante;  in  caso  di  inottemperanza
l'Amministrazione procederà alla rimozione con addebito delle spese sostenute a carico del trasgressore.

7) ogni modifica o variazione dell'apposizione in luoghi diversi da quelli indicati nella planimetria che fa parte integrante della presente,
deve essere comunicata ed accordata dall'Ufficio incaricato al rilascio dell'autorizzazione.

8) gli impianti pubblicitari  non dovranno essere collocati su manufatti o piantumazioni pubbliche (pali della pubblica illuminazione,
segnali stradali, ecc.);

9)  su  ogni  cartello  o mezzo  pubblicitario  dovrà  essere  saldamente  fissata,  a  cura  e  a  spese del  titolare,  una  targhetta  metallica  di
identificazione,  secondo  quanto  previsto  dall'art.  55  del  regolamento  del  C.d.S.,  sulla  quale  sono  riportati  i  dati  relativi
all’amministrazione rilasciante, soggetto titolare, numero di autorizzazione, data di scadenza. Qualora risulti difficoltosa l’applicazione di
targhette è ammesso che i suddetti dati siano riportati con scritte a carattere indelebile;

10) l’inosservanza delle prescrizioni e delle altre norme indicate nell’autorizzazione comporta, per quanto compatibili, le sanzioni previste
dal Codice della Strada, nonché quelle previste dal decreto Lgs. 507/93 e successive integrazioni e modificazioni; per le altre violazioni si
applica la sanzione amministrativa pecuniaria da Euro 100 a Euro 600; 

11) nei casi previsti dalle Leggi vigenti sarà disposta la rimozione con provvedimento motivato del mezzo pubblicitario e dell’insegna
d’esercizio,  nonché il  ripristino dei luoghi,  con spese a carico del trasgressore e degli  obbligati  in solido.  Qualora il  trasgressore e
l’obbligato  in  solido  non  provvedano  nei  tempi  fissati  dall’amministrazione  comunale,  ovvero  non  sia  possibile  individuare  il
trasgressore,  l’amministrazione  comunale  provvederà  ad  eseguire  d’ufficio  i  provvedimenti  di  rimozione  e  di  ripristino  dei  luoghi,
addebitando le relative spese al proprietario delle aree private o degli immobili sui quali si trova l’impianto pubblicitario. 

DISPONE

la notifica del presente provvedimento al sig. TRABUIO Andrea, per conto per conto SSD RCS ACTIVE TEAM a r.l., tramite la
Polizia Locale.

Modifiche alla presente potranno essere apportate dalle Forze di Polizia per esigenze contingenti. La Polizia Locale potrà, in base
all’andamento della manifestazione, anticipare o posticipare le aperture e/o le chiusure delle vie da interdire alla circolazione veicolare. 

La presente non sostituisce altre autorizzazioni che, se previste, dovranno essere preventivamente richieste. Sono fatti salvi in ogni
caso i diritti di terzi.

Ai  sensi  dell’art.  5  del  vigente  Codice della  Strada,  la  presente  è resa  nota  al  pubblico mediante  i  prescritti  segnali;  viene
pubblicata nel sito informatico della Città di Lignano Sabbiadoro.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R., ovvero entro 120 giorni al Presidente della
Repubblica,  oppure,  relativamente alla collocazione della segnaletica  stradale,  entro 60 giorni  al  Ministero delle Infrastrutture  e dei
Trasporti.

Gli organi di polizia presenti sul territorio sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza.

Lignano Sabbiadoro lì, 23.07.2019

IL COMANDANTE
F.to dott. Alberto ADAMI

orario per il pubblico:
lun., merc. e ven. dalle ore 09.00 alle ore 13.00;  mart. e giov. dalle ore 15.00 alle ore 17.30

  t e l . 0431 /409 .122
w e b :  h t t p : / / w w w . l i g n a n o . o r g  ;  e - m a i l :  p o l i z i a . l o c a l e @ l i g n a n o . o r g

S:\ARCHIVI\VIA\VIABILITA\TRAFFICO\ORDINANZE\MANIFESTAZIONI\ANNO 2019\color run\Ordinanza.doc

http://www.lignano.org/

	Ufficio: Viabilità –  tel. 0431 409195 -  telefax 0431 73522
	Responsabile del procedimento: dott. Alberto ADAMI
	Responsabile dell’istruttoria: Isp. Capo Paola TONASSI
	IL COMANDANTE
	ORDINA
	AUTORIZZA
	l’installazione provvisoria degli impianti pubblicitari meglio descritti nella relazione e planimetria allegate alle istanze avanzate, da collocare nelle strade interessate all’evento in oggetto, a condizione che siano osservate le prescrizioni di seguito riportate:
	DISPONE


